
Utbildning för rörinspektörer



P122 –publikation om 
invändig inspektion av 
avloppsledningar, 
rörinspektörens bibel



Förberedelser

Det bästa sättet att förbereda en inspektion är att okulärbesikta de brunnar som berörs 
av inspektionen och därigenom bilda sig en uppfattning om behovet av förarbeten, 
flödessituationen, blockerade brunnslock, åtkomlighet m.m. Detta bör helst vara utfört av 
beställaren inför beställning, men om det inte är gjort så gör man klokt i att som 
rörinspektör ta en koll innan. Då det blir mindre ”överraskningar” när man väl är på plats 
för att utföra inspektionen, man har gett beställaren möjlighet att lösa sådant som 
behövs inför och även bestämt sig för om vissa saker ska utföras som tilläggsuppdrag eller 
om de utför det själva innan inspektionen börjar.



Förberedelser

Vid arbete inom vägområde måste samråd ske med aktuell väghållare. Hänsyn behöver 
även tas till lokala trafikbestämmelser. En plan behöver normalt upprättas över vilka gator 
eller vägar som berörs och under vilka tider arbetet ska pågå och det kan vara aktuellt att 
ansöka om en tillfällig trafikanordningsplan (TA-plan). Arbeten på privat mark, till exempel 
tomtmark, förutsätter markägarens tillstånd. Detta kan skötas av beställaren, men kan 
även ligga med som förutsättning i ramavtal eller avrop att rörinspektionsföretaget ska 
ordna med erforderliga tillstånd.

Eventuella säkerhetsrisker för dig själv och dina kollegor, men även för andra trafikanter 
etc. måste även beaktas i planeringsstadiet för att på bästa sätt kunna minimeras.



Planering

När det gäller planering av uppdraget så är det ju bra om man förberett sig med att se till att man 
kollat åtkomlighet m.m. som nämnts tidigare. 

Utöver det så behöver man se till att man fått underlag på vad man har behov av, typ 
ledningskarta med aktuellt inspektionsuppdrag utmärkt på, en ledningssammanställning eller 
exportfil från databasen.

Vissa brunnar som är viktiga att det finns åtkomst till kanske ligger på en parkering eller dylikt och 
då kan man ju behöva planera in avlysning av de aktuella områdena.

Sådana brunnar kan t.ex. vara där ledningar byter dimension eller riktning och då för att kunna 
genomföra hela inspektionsuppdraget med rätt utrustning för dimensionerna.

Man kanske behöver åtkomst till någon brunn uppströms eller nedströms uppdraget för att kunna 
stå med spolbil eller sugbil för att kunna hålla vattennivån rimlig.

Man kan dessutom titta på ledningslängd mellan olika brunnar för att planera in om det går att 
köra fler sträckor från samma uppställningsplats. 

Man kan med fördel använda sig av checklistan som ligger som ”Bilaga 2 Checklista för beställare” 
i P122 som en grund för både sitt förberedelsearbete och planeringsarbete, trots att det står att 
den är för beställare.



Planering



Planering



Planering






	Bild 1
	Bild 2
	Bild 3
	Bild 4
	Bild 5
	Bild 6
	Bild 7
	Bild 8
	Bild 9
	Bild 10

